
                                   令和３年９月７日 

各ブロック 各チーム関係者 各位                      東京都少年サッカー連盟 

委員長 吉實 雄二 

（公印略） 

― 大会延期連絡とお願い ― 

東京都少年サッカー連盟（以下：少年連盟）所属のブロックおよびチーム関係者の 

皆様におかれましては、少年連盟の事業にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

東京都などに発出されている、９月１２日までの「緊急事態宣言」が延長の見通しと 

なりましたので、少年連盟運営委員会の決定事項「新型コロナウイルスの影響下における 

競技会、試合運営の基本方針」 に基づき、ブロック運営の苦慮ならびに選手の皆さんの 

安全確保を鑑み、まことに残念でありますが、１０月９日、１０日に府中少年サッカー場で 

開催予定でありました 「ハトマークフェアプレーカップ第４０回東京都４年生サッカー大会 

・中央大会」は現時点では、延期（２０２２年２～３月予定）とさせていただきます。 

ブロック、チームの皆様には多大なご努力を頂きながら恐縮ですがご理解の上、また、状況 

により大会中止もあり得ることをご承知いただき、ブロック推薦チームの選出は引き続き 

宜しくお願い申し上げます。 

 

 また、今後の少年連盟での事業につきましては、ＪＦＡ 第４４回全日本Ｕ１２選手権大会  

決勝大会への推薦チーム選出を最優先に進めてまいります。 

各ブロックにおかれましても、１１月開催の東京都中央大会に推薦するブロックの予選会 

を最優先でお願いいたします。 

 

併せまして、今後のブロック予選会開催にあたり、新型コロナウイルス感染拡大防止 

対策を講じながら運営していただきますよう、ご理解とご協力ならびに参加チームは、 

選手の安心、安全を見据えた活動をお願い申し上げます。 

・新型コロナウイルス感染拡大防止対策 

大会会場参加者全ての皆様の検温(2週間分)ならびに体調を確認、また、大会会場 

に応じた感染対策、引率者や保護者の人数制限などを考慮願います。 

・選手の安全を見据えた活動 

ＪＦＡサッカー活動の再開に向けたガイドライン 第９版（２０２１/１/１９ ） 

https://www.jfa.jp/about_jfa/guideline.pdf?0119 

Ｐ２６ 段階的トレーニングの具体例（Ｕ１２～Ｕ１５年代向け）をご参照下さい。 

                                                   以上です。 


